
TISKOVÁ ZPRÁVA                                                                        
 

Mgr. Richard Kolibač, tiskový mluvčí, telefon: 775 863 764, email: richard.kolibac@suip.cz 
STÁTNÍ ÚŘAD INSPEKCE PRÁCE, Kolářská 451/13, 746 01 Opava 

 

Zástupci inspekcí práce zemí Visegrádské čtyřky se setkali 
v Košicích  

 

Opava, 6. června 2019 – Boj proti nelegálnímu zaměstnávání či prevence v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci patřily k hlavním tématům dvoudenního setkání vrcholných představitelů 
inspekcí práce zemí Visegrádské čtyřky, které se uskutečnilo 3. a 4. června 2019 ve slovenských 
Košicích. 

Setkání bylo součástí aktivit slovenského předsednictví ve visegrádské skupině. Cílem byla vzájemná 
výměna zkušeností, efektivních postupů a nástrojů. Generální inspektor Státního úřadu inspekce 
práce Rudolf Hahn považuje taková setkání za užitečná. Připomenul, že v ČR pracuje legálně několik 
stovek tisíc slovenských občanů a existuje velké množství témat v oblasti pracovních podmínek či 
bezpečnosti práce, které zajímají obě strany. 

„Hledáme vhodné příklady k následování, určitě se u slovenské inspekce práce můžeme inspirovat 
v oblasti kontrol nelegálního zaměstnávání, což je problém, který trápí všechny zúčastněné země,“  
dodal Rudolf Hahn. 

 

 

 

O Státním úřadu inspekce práce (SÚIP) 
Státní úřad inspekce práce je orgán státní správy, jehož úkolem je kontrola dodržováni povinností plynoucích 
z pracovněprávních předpisů, včetně předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. SÚIP má své sídlo 
v Opavě a je řízen Ministerstvem práce a sociálních věcí České republiky. Pod SÚIP spadá 8 oblastních 
inspektorátů práce: OIP Hlavní město Praha, OIP Středočeský kraj, OIP Jihočeský kraj a Vysočina, OIP Plzeňský a 
Karlovarský kraj, OIP Ústecký a Liberecký kraj, OIP Královéhradecký a Pardubický kraj, OIP Jihomoravský a 
Zlínský kraj, OIP Moravskoslezský a Olomoucký kraj. Kromě kontrol patří k základním úkolům Úřadu i 
inspektorátů poradenská, konzultační a osvětová činnost. Činnost SÚIP a inspektorátů se řídí zákonem 
č. 251/2005 Sb., o inspekci práce. 

 
 Mgr. Richard Kolibač 

tiskový mluvčí SÚIP 
775 863 764 

Richard.Kolibac@suip.cz 

mailto:richard.kolibac@suip.cz
mailto:Richard.Kolibac@suip.cz

	Zástupci inspekcí práce zemí Visegrádské čtyřky se setkali v Košicích
	O Státním úřadu inspekce práce (SÚIP)


